ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ СОЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 23 сентября 2020 года № 3 «О принятии Регламента работы Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края,

Городское Собрание Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края РЕШИЛО:

- 1. Внести в решение Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 23 сентября 2020 года № 3 года «О принятии Регламента работы Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» следующие изменения:
- 1.1. В абзаце 2 пункта 1.3. части 1 статьи 13 приложения к решению слова «муниципального образования город-курорт Сочи» заменить словами «муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края».
 - 1.2. Пункт 1.9. части 1 статьи 13 приложения к решению исключить.
- $1.3.\ \Pi$ ункты $1.10.-1.13.\$ части 1 статьи 13 приложения к решению считать пунктами 1.9.-1.12.
- 1.4. В статье 16 приложения к решению исключить слова «и автотранспортом».
- 1.5. Часть 3 статьи 47 приложения к решению изложить в новой редакции:
- «3. Депутат обязан присутствовать на сессиях. О невозможности присутствовать на сессии Городского Собрания депутат заблаговременно

информирует председателя Городского Собрания в письменной форме с указанием причины отсутствия.».

- 1.6. В части 1 и 2 статьи 50 приложения к решению слова «муниципального образования город Сочи» заменить словами «муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края».
 - 1.7. Статью 51 приложения к решению изложить в новой редакции: «Статья 51

Время созыва и место проведения очередной сессии Городского Собрания, а также вопросы, вносимые на рассмотрение очередной сессии, доводятся до сведения депутатов не позднее чем за 7 дней до дня проведения сессии.».

- 1.8. В статье 91 приложения к решению слова «муниципального образования» заменить словами «города Сочи».
- 1.9. В абзаце 5 части 4 статьи 98 приложения к решению слова «Постановлением администрации города Сочи от 19 октября 2015 года № 2995 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования городкурорт Сочи» заменить словами «Постановлением администрации образования городской округ город-курорт муниципального Краснодарского края от 18 марта 2021 года № 370 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края».
- 2. Администрации муниципального образования городской округ городкурорт Сочи Краснодарского края опубликовать настоящее решение в уполномоченном Городским Собранием Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края печатном издании.
- 3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края по вопросам местного самоуправления, информационной политике и взаимодействию с общественными объединениями.

Председатель
Городского Собрания Сочи
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края